
Strana 1           www.rras.cz 

 

 

 

 

Květnové akce na Šumavě 

1. 5. / Muzikály naruby / Prachatice, kongresový sál / Josef Vágner & Petr Ryšavý & Jan Ko-

pečný od 19 hodin. www.prachatice.eu 

1. 5. /  Tak trošku jiný Máj / Vimperk, Galerie Winterberg / Hudebně poetický večer, reflexe 

básně Máj Karla Hynka Máchy v novosuperrealistickém stylu z autorské dílny Jana Škrdlíka. 

Poezie nejen Karla Hynka Máchy a hudba nejen pro dvě violoncella. Od 19 hodin. www.kul-

turavimperk.cz 

1. 5. / Oslavy osvobození / Železná Ruda / od 8 hodin US camp v parku za kostelem, ve 12 

hodin pietní akt u Zámečku na náměstí K. Klostermanna, od 13 hodin ukázka dobové bitvy 

v centru města. www.zelezna-ruda.cz 

1. 5. / Hvězdicový výstup na Sedlo / Sušice / 37. ročník turistického pochodu organizuje KČT. 

www.susicko.cz 

1. 5. / Konvoj vítězství  / Stachy, náves / od 15.10 do 16. 10 hodin se v obci zastaví konvoj 

historických vozidel Klubu 3. armády. www.stachy.net 

1. 5. / 1. máj aneb proč bychom se netěšili / Zbytiny / od 14 hodin prvomájový průvod, 

atrakce pro děti, volná zábava s country kapelou Husmeni. www.zbytiny.cz 

1. 5. / Otevření muzea / Volary, muzeum / představení nové expozice Fotoateliér Seidel, 

pečení chleba, pohádka a dílničky pro děti. www.mestovolary.cz 

1. – 3. 5. / Středověká kuchyně na Kašperku / hrad Kašperk / Přijďte ochutnat pokrmy našich 

předků a dozvědět se něco o časem prověřených českých receptech. Dle původních receptů 

budou vznikat přímo před očima na hradním nádvoří. Roztopená pec, kohout na víně a šalvěji, 

dušený králík, placky, šišky, kaše, koláče, domácí sýry a mnoho dalšího. Přijďte se o stravování 

č
ís

lo
 5

  
  
  

ro
k
 2

0
2
5
 

Výstavy a dlouhodobé akce 
2. 5. – 27. 6. / Minimalismus v obrazech Luboše Rů-
žičky / Kašperské Hory, galerie v budově radnice / 
výstava obrazů výtvarníka Luboše Růžičky, vernisáž 
2. května od 16 hodin.  www.kasphory.cz 

3. 5. – 21. 6. / Výstava Někdo ráno ptáky poslouchá 
/ Dobrš, Galerie CO CO / výstava obrazů, kreseb a 
soch pětice umělců. www.galerie-coco.cz 

8. 5. – 1. 6. / Barevný prostor / Vimperk, galerie 
Winterberg / Výstava obrazů Michaela Hona. 
www.kulturavimerk.cz 

do 10. 5. / Šumava malebná - výstava fotografií / 
Kvilda, galerie v muzeu / výstava fotografií Jiřího Al-
brechta. www.sumava.net/kvilda 

 

http://www.prachatice.eu/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.zelezna-ruda.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.stachy.net/
http://www.zbytiny.cz/
http://www.mestovolary.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.galerie-coco.cz/
http://www.kulturavimerk.cz/
http://www.sumava.net/kvilda


Strana 2           www.rras.cz 

 

ve středověku nejen dozvědět, ale i sami dávné chutě okusit. Vstup na nádvoří bude během 

akce dočasně zpoplatněn. www.kasperk.cz 

1. – 3. 5. / Spolek Kašpar - Vincenc / hrad Kašperk / divadelní představení v podsklepení 

hradního purkrabství, od 21 hodin. www.kasperk.cz 

2. 5. / Po stopách savců Kašperskohorska / Sraz v Amálině údolí na rozcestí značených cest 

Zlatý potok / Trasa, dlouhá 4,3 km s převýšením 180 m, nabízí krásné výhledy na Kašperské 

Hory i na šumavské kopce za údolím Losenice, na akci je nutné se přihlásit na tel. 732 153 499, 

od 10 hodin. www.kasphory.cz 

2. 5. / Jarní koncert Elčovické dudácké muziky / Čkyně, synagoga / od 18 hodin, vstupné 

dobrovolné. www.synagoga-ckyne.cz 

2. 5. / Koncert / Žihobce, divadlo / od 18.30 hodin, účinkují Jan Škrdlík -violoncello a recitace, 

Kryštof Škrdlík – violoncello, Jana Rosie Škrdlík Dvořáková – recitace. www.zihobce.cz 

2. 5. / Co my s nimi a oni s námi / Prachatice, CEV Dřípatka / Přednáška Mojmíra Vlašína o 

někdy problematickém soužití člověka s jinými živými tvory od 17 hodin. www.prachatice.eu 

3. 5. / Vítání ptačího zpěvu / Husinecká přehrada, Hrašova louka / vycházka od 8 hodin. 

www.prachatice.eu 

3. 5. / Exkurze do muzea seismometrie / Kašperské Hory / Přijďte si prohlédnout sbírku his-

torických i moderních přístrojů, které pomáhají sledovat zemětřesení po celém světě, adresa: 

Červená 44, Kašperské Hory. www.kasphory.cz 

3. 5. / Chlumanský trh / Chlumany / regionální produkty, hudba, zábava, speciality, od  8 do 

12 hodin. www.chlumany.cz 

3. 5. /  Duchovní seminář s bubnováním / Vimperk, MěKS / Seminářem nás provede Sam 

Modrý Medvěd – Ladislav Kročák, vstupné 300 Kč, od 10 hodin. www.kulturavimperk.cz 

3. 5. /  Slavnosti květů / Chelčice / tradiční cykloturistická akce, začátek v 9 hodin u kostela 

sv. Martina. www.chelcice.cz 

3. 5. / Vernisáž: Někdo ráno ptáky poslouchá / Dobrš, Galerie CO CO / výstava obrazů, kre-

seb a soch pětice umělců; od 14 hodin. www.galerie-coco.cz 

3. - 4. 5. / Otevřené muzeum lehkého opevnění / Annín / Uvidíte vyzbrojený "řopík", vý-

stavku zbraní, tematické nástěnky. www.ropik-annin.cz 

4. 5. / Dobový tábor 90. divize US Army / Sušice / prezentace techniky, výstroje a výzbroje 

na louce za skateparkem od 12 do 19 hodin. www.susicko.cz 

5. 5. / Jízda osvobození / Železná Ruda / od 9.30 do 10.15 hodin u Řeznictví Šnebergr – ul. A. 

Kašpara  americká vojenská technika z 2.sv války. www.zelezna-ruda.cz 

5. 5. / Michal Prokop Trio / Prachatice, městské divadlo / koncert od 19 hodin. www.pra-

chatice.eu 

6. 5. / Oslavy osvobození / Kašperské Hory / příjezd kolony historických vozidel na náměstí 

v 11.30 hodin. www.kasphory.cz 

6. 5. / Jarní tiskání / Prachatice, Prachatické muzeum / tvořivé dílny od 10 hodin. www.pra-

chatice.eu 

6. 5. / Karel Hynek Mácha: Máj / Prachatice, městské divadlo / hostuje Metropolitní divadlo 

Praha od 19 hodin. www.prachatice.eu 

6. 5. / Oslavy osvobození / Sušice, náměstí / od 12h orchestr Ježkovy stopy, od 13h příjezd 

konvoje dobových amerických vozidel a vzpomínkový akt, kladení věnců. www.susicko.cz 

6. 5. / Přednáška Osvobození Sušice / Sušice, kino / přednáší Mgr. Michal Novotný od 18.30 

hodin. www.susicko.cz 

6. 5. /  Vzpomínkový akt u příležitosti 80. výročí osvobození / Vimperk, malé nám. U Jelena 

/ vystoupí DO ZUŠ Vimperk, Mažoretky Klapeto; od 15 hodin. www.kulturavimperk.cz 

7. 5. /  Karel Plíhal - recitál / Vimperk, MěKS / od 19 hodin. www.kulturavimperk.cz 

do 11. 5. / Výstava Cestou srdce / Sušice, Muzeum 
Šumavy / umělecká díla Ivany Záleské. 
www.susicko.cz 

do 23. 5. 2025 / Umělecké poklady Horního Poo-
taví / Kašperské Hory, Muzeum Šumavy / Výstava 
ke 100. výročí založení muzea v Kašperských Ho-
rách. www.kasphory.cz 

 

do 28. 5. / Výstava Šumavské sklo ve víru váleč-
ných časů / Klatovy, PASK / Doba kolem druhé svě-
tové války byla pro šumavské sklářství mimořádně 
turbulentní. Během několika málo let se do něj 
promítly politické, kulturní i ekonomické změny, 
které je jakoby několikrát převrátily. Skla z této 
doby jsou ale stále nádherná. www.pask-klatovy.cz 

 

do 28. 5. / Výstava Todus – venkovní nábytek / 
Prachatice, Galerie Neumannka / Vystavují bývalí 
studenti Fakulty umění a designu University J. E. 
Purkyně v Ústí nad Labem. Vernisáž 1. dubna od 17 
hodin. www.prachatice.eu 

 

do 28. 5. / Výstava Jaromíra Rybáka / Sušice, Mu-
zeum Šumavy / ukázky z díla akademického malíře, 
sochaře a především skláře Jaromíra Rybáka. 
www.susicko.cz 

do 30. 5. / Výstava Ateliéru SKLA / Prachatice, Ga-
lerie Dolní brána / Vystavují bývalí studenti Fakulty 
umění a designu University J. E. Purkyně v Ústí nad 
Labem. Vernisáž 1. dubna od 17 hodin. www.pra-
chatice.eu 

do 31. 5. / Výstava kalendářů Honzy Vaňka / Vim-
perk, MěKS / otevření výstavy se uskuteční 1. 4. od 
15 hodin. www.kulturavimperk.cz 

do 31. 5. / Výstava obrazů  Okno do duše / Železná 
Ruda, Muzeum Šumavy / www.zelezna-ruda.cz 

 

http://www.kasperk.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.synagoga-ckyne.cz/
http://www.zihobce.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.prachatice.eu/
http://www.kasphory.cz/
http://www.chlumany.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.chelcice.cz/
http://www.galerie-coco.cz/
http://www.ropik-annin.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.zelezna-ruda.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.prachatice.eu/
http://www.kasphory.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.prachatice.eu/
http://www.prachatice.eu/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.susicko.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.prachatice.eu/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.zelezna-ruda.cz/


Strana 3           www.rras.cz 

 

7. 5. /  Výročí osvobození / Netolice, náměstí / od 12 do 17 hodin ukázka vojenské výzbroje 

a výstroje, od 20 hodin pietní akt u pomníku padlých, lampionový průvod, ohňostroj. 

www.netolice.cz 

7. – 9. 5. / Spolek Kašpar – Politika správcovny / hrad Kašperk / Oneman show Jakuba Špalka 

od 20.45 hodin. www.kasperk.cz 

8. 5. /  The final strike II. / Vimperk, náplavka / od 10 do17.30 hodin, statická ukázka histo-

rických vojenských vozidel včetně tanku M4 SHERMAN, komentované prohlídky, spanilé jízdy 

městem. www.kulturavimperk.cz 

8. 5. / Američané na Soumarském mostě / Vimperk, MěKS / od 17h beseda s PhDr. Jiří Frý-

bertem o bitvě u Soumarského mostu v závěru 2. sv. války. www.kulturavimperk.cz 

8. 5. / Pietní akt k uctění památky obětí pochodu smrti / Volary, hřbitov / od 11 hodin. 

www.mestovolary.cz 

8. – 10. 5. / Řemeslo a středověká kuchyně na Kašperku / hrad Kašperk / Seznamte se nejen 

s řemesly a technikami středo-

věku, ale sami si i leccos vyzkou-

šejte. Zpracování vlny a šití gotic-

kých šatů, výroba dřevěných mi-

sek a předmětů denní potřeby, 

kovář a sedlář. Na místě bude i 

středověká kuchyně s možností 

ochutnat dávné recepty našich 

předků. Vstup na nádvoří bude 

během akce dočasně mírně zpo-

platněn. www.kasperk.cz 

8. 5. / Fire jam / Vimperk, park u 

ZŠ TGM / májové setkání u ohně 

se SHŠ Artego - workshopy točení, živá hudba, umělci s ohněm, světelná show, DJ, občer-

stvení. Vstupné: dobrovolné. www.kulturavimperk.cz 

9. 5. / Oslavy osvobození / Kašperské Hory, Horský klub / Přednáška o konci druhé světové 

války v Sušici od 17 hodin. www.kasphory.cz 

9. 5. /  Večer s Drahoslavou Satorovou / Vimperk, The Door / od 19h večer s klavíristkou a 

zpěvačkou, která se představí v roli autorky písní. www.kulturavimperk.cz 

9. 5. / Oslavy osvobození / Volary / na náměstí dobová vojenská technika, od 11 do 17.30 

hodin. www.mestovolary.cz 

9. 5. / Beseda Po stopách páté pěší divize / Soumarský Most, hostinec U Maxů / od 18 hodin. 

www.mestovolary.cz 

10. 5. / Řemeslné a farmářské trhy / Sušice, náměstí / www.susicko.cz 

10. 5. / Exkurze do muzea seismometrie / Kašperské Hory / Přijďte si prohlédnout sbírku 

historických i moderních přístrojů, které pomáhají sledovat zemětřesení po celém světě, ad-

resa: Červená 44, Kašperské Hory. www.kasphory.cz 

10. 5. / Ukliďme Šumavu / Kvilda / od 10 do 16 hodin, mapa s trasou úklidu bude k dispozici 

v informačním středisku. www.npsumava.cz 

10. 5. / Farmářské a řemeslné trhy / Sušice, náměstí / od 8 do 12 hodin. www.susicko.cz 

10. – 11. 5. / Vltava Run / Sportovní areál Zadov - Churáňov / štafetový závod na více než 

375 km, tým maximálně 12 běžců. www.vltavarun.cz 

11. 5. /  Kája a Bambuláček – bublinová párty / Vimperk, MěKS / od 15.30 hodin. www.kul-

turavimperk.cz 

12. 5. / Výtvarné podvečery / Sušice, galerie Sirkus / volné kurzy kresby a malby pro veřej-

nost s malířem Miroslavem Šislerem od 18 do 20:30 hodin. www.susicko.cz 

  

 
Slavnosti květů v Chelčicích 

Přijďte si užít krásný den na kole a rozjeďte se 
rozkvetlými ovocnými sady! Mikroregion Chelčicko 
Vás zve na tradiční cykloturistickou akci, která se 
koná v sobotu 3. května 2025.  

 

Startujeme u kostela sv. Martina v Chelčicích v 9 
hodin. Trasa: Chelčice -Dlouhá Ves – Truskovice – 
Lomec – Krtely – Setuň – Kratochvíle – Žitná – Tře-
banice – Ratiborova Lhota – Mičovice – Lhenice – 
Třešňový Újezdec – Netolice – Podeřiště - Malovice 
– Libějovice – Chelčice. Účastnický poplatek je 50 
Kč. Vytýčená trasa měří cca 60 km, ale účastníci si 
ji mohou libovolně upravit nebo zkrátit. Těšíme se 
na vaši účast! Více informací na www.chelcicko-
lhenicko.cz 

 

Beseda ve Vimperku 

Městské kulturní středisko Vás zve na besedu s 
PhDr. Jiří Frýbertem o bitvě u Soumarského mostu 
v závěru druhé světové války, kterou svedli ame-
ričtí vojáci z 2. pěšího pluku.  

 

Přednáška se uskuteční ve čtvrtek 8. května v 
MěKS ve Vimperku od 17 hodin a zmapuje postup 
tohoto pluku a 5. pěší divize, jehož byl součástí, a 
to jak v Evropě, tak v Československu. Vstupné 
dobrovolné.  

Více informací na www.kulturavimperk.cz 

 

 

 

 

 

http://www.netolice.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.mestovolary.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.mestovolary.cz/
http://www.mestovolary.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.vltavarun.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.chelcicko-lhenicko.cz/
http://www.chelcicko-lhenicko.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/


Strana 4           www.rras.cz 

 

12. 5. / Pietní akt a běh pro válečné veterány / Kvilda / od 9.30 u pomníku obětem války. 

www.kvilda.net 

13. 5. / Divadelní představení  - Stanislava Kočvarová: Poslední ráj / Prachatice, městské 

divadlo / autorské představení ryze ženského spolku, od 19 hodin. www.prachatice.eu 

13. 5. / Husinecké křeslo: Oskar Hes / Husinec, KD / od 18 hodin. www.husinec.cz 

14. 5. / Běh pro Paměť národa / Vimperk, Vodník / od 17 hodin. www.kulturavimperk.cz  

15. 5. / Pošumavská komorní filharmonie/ Prachatice, aula gymnázia / koncert od 19 hodin. 

www.prachatice.eu 

17. 5. / 29. ročník dětského triatlonu / Prachatice, plavecký bazén a sportovní areál / od 9 

hodin. www.prachatice.eu 

17. 5. / Santiago v Prachaticích / Prachatice, mezigenerační zahrada KreBul / od 9 hodin. 

www.prachatice.eu 

17. 5. / Ukliďme Šumavu / Stožec / od 10 do 16 

hodin, mapa s trasou úklidu bude k dispozici v in-

formačním středisku. www.npsumava.cz 

17. 5. / Vimperský trh / Vimperk, náplavka / Re-

gionální potraviny a výrobky od malých produ-

centů a místních řemeslníků, po dobu trhu bude 

i živá hudba - DUO Lada&Martin; od 8 do 11 ho-

din. www.kulturavimperk.cz 

17. 5. / Majáles / Vimperk, areál letní scény / 

den plný hudby, soutěží a především dobré ná-

lady. Letošními interprety jsou: Sofian Med-

jmedj, Wohnout, Ca$hanova Bulhar, Iné Kafe, 

Emaya. Nezapomínáme ani na ty nejmenší, pro 

které jsme přichystali: Pískomil se vrací s Henie, 

Já to jsem: Pinocchio; od 12 hodin. www.kultu-

ravimperk.cz 

17. 5. / Exkurze do muzea seismometrie / Kašperské Hory / Přijďte si prohlédnout sbírku 

historických i moderních přístrojů, které pomáhají sledovat zemětřesení po celém světě, ad-

resa: Červená 44, Kašperské Hory. www.kasphory.cz 

17. 5. / Sraz veteránů / Vimperk, areál Vodník / od 8 do 10 hodin. www.aerocarclub.cz 

17. 5. / Sobotní spoluden / Čestice, zámecký park / Den plný zábavy pro celou rodinu - Diva-

dlo Kampa s pohádkou Děvčátko Momo, amatérské závody pro děti i dospělé Hobby horse, 

zpěvačka Magdalena Jungwirthová, tvořivé dílničky, doprovodný program. www.cestice.cz 

18. 5. / Design na Šumavě / Klatovy, refektář jezuitské koleje /  

18. 5. / Mezinárodní den muzeí / Klatovy, PASK / otevřeno od 10 do 16 hodin a vstup je 

zdarma. www.pask-klatovy.cz 

18. 5. / Kde tradice ožívají / Chanovice, skanzen / otevřené expozice, komentované pro-

hlídky, hry a úkoly pro celou rodinu. www.dotaceEU.cz/putovani 

22. 5. / Přednáška Proměny středověké módy / Vimperk, zámek / Mgr. Veronika Pilná, Ph.D. 

nás zavede do fascinujícího světa středověkého odívání a rozptýlí romantické představy o 

středověkých hradech, rytířích a dámách; od 17 hodin. www.kulturavimperk.cz 

22. 5. / Příběhy železnorudských rodáků / Železná Ruda, návštěvnické centrum / od 18 ho-

din přednáška Jana Jiráka – Lothar Roland Sperl, mistr štětce či nástroj propagandy. www.ze-

lezna-ruda.cz 

23. 5. / Noc kostelů / Kašperské Hory, kostel sv. Markéty / od 15 do 20 hodin. 

www.kasphory.cz 

Sušické slavnosti 

Srdečně Vás zveme na tradiční Sušické slav-
nosti, které se budou konat od 22. do 25. května 
2025. Hlavní program bude probíhat v pátek a v 
sobotu na sušickém náměstí.  

Již 25. ročník Sušických slavností nabídne tra-
dičně nabitý a pestrý program plný kulturního a 
sportovního vyžití. Můžete se těšit na živou hudbu 
nejrůznějších žánrů, návštěvníci se mohou těšit na 
kapely BUTY, VYPSANÁ FIXA, PRAGO UNION, CIR-
CUS BROTHERS, a nebude chybět ani divadlo, ta-
neční a hudební vystoupení místních škol a spolků  
a bohatý program pro všechny věkové kategorie. 

 

Hlavní program zahájí v pátek odpoledne na ná-
městí Svobody vystoupení místních škol a školek, 
které postupně vystřídají další účinkující. Děti si 
užijí odpoledne na Fufernách  a v lesoparku Luh 
bude připravený tradiční pohádkový les. Letos si 
děti cvičně proletí celý svět. Organizátoři připravili 
celkem 10 stanovišť, na konci stezky je bude čekat 
odměna a fotokoutek.  

 Neděle jako vždy bude patřit tradičnímu výšlapu 
na Svatobor ze sušického náměstí. Více informací 
k akci naleznete na www.susicko.cz. 

 

Komentované vycházky za 
perlorodkou říční 

Přijďte v sobotu 31. května 2025 do hydrobiolo-
gické stanice v Dobré objevit, proč je perlorodka 
říční považována za přírodní klenot Šumavy a proč 
její ochrana představuje jednu z nejvýznamnějších 
priorit Národního parku Šumava.  

V hydrobiologické stanici v Dobré společně na-
hlédneme do fascinujícího světa těchto “strážců 
čistých vod” a zjistíme, co můžeme udělat pro je-
jich zachování budoucím generacím. Během pro-
gramu budete mít jedinečnou příležitost nahléd-
nout do tajuplného života perlorodek pod mikro-
skopem, setkat se s předními odborníky,  dozvědět 
se, proč je perlorodka říční tak důležitá. 

Ve výzkumné stanici Dobrá probíhá program po 
celý den, od 10 do 17 hodin. Doprovod: Eva Zelen-
ková, program je ZDARMA v rámci projektu Návrat 
perlorodky. 

Pozn.: doporučená trasa do výzkumné stanice 
Dobrá je ze žel. stanice Černý Kříž nebo žel. stanice 
Dobrá na Šumavě. Bližší informace na www.npsu-
mava.cz 

 

 

 

 

http://www.kvilda.net/
http://www.prachatice.eu/
http://www.husinec.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.prachatice.eu/
http://www.prachatice.eu/
http://www.npsumava.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.aerocarclub.cz/
http://www.cestice.cz/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.dotaceeu.cz/putovani
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.zelezna-ruda.cz/
http://www.zelezna-ruda.cz/
http://www.kasphory.cz/
https://www.kulturasusice.cz/susicke-slavnosti-2025-1739534255/
http://www.susicko.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/


Strana 5           www.rras.cz 

 

23. 5. / Noc kostelů / Mouřenec / od 18 hodin prohlídky, koncert skupiny Tečka. www.pra-

telemourence.cz 

23. 5. / Beseda se Štěpánem Javůrkem / Vimperk, Café Mráz / beseda s autorem oceňova-

ných románů inspirovaných historií a krajinou Krušných hor, od 17.30 hodin, vstupné 100 Kč. 

www.kulturavimperk.cz 

23. - 24. 5. / Sušické slavnosti / Sušice, náměstí / www.susicko.cz 

24. 5. / Netolický jarmark / Netolice / 

den plný zábavy, hudby a řemesel. 

www.netolice.cz 

24. 5. / Komentovaná prohlídka zámku 

s majitelem / Hrádek u Sušice / od 17 ho-

din, rezervace a prodej vstupenek v re-

cepci zámku. www.zamekhradek.cz 

24. 5. / Městské trhy / Prachatice, Velké 

náměstí / www.prachatice.eu 

24. 5. / Česko-německá mše svatá / Mouřenec / od 14 hodin. www.pratelemourence.cz 

24. 5.  – 1. 6. 2025 / Výstava květinových instalací / Zámek Kratochvíle / květinové instalace 

v renesančních interiérech zámku, výstavu zahájíme 24. 5. 2025 večerní prohlídkou spojenou 

s koncertem skupiny Bonsai č. 3. www.zamek-kratochvile.cz 

25. 5. /  iOtesánek / Vimperk, MěKS / od 15.30 hodin představení pro děti od tří let o zná-

mém nenasytovi. www.kulturavimperk.cz 

25. 5. / Čechomor / Mouřenec / koncert od 17 hodin. www.pratelemourence.cz 

23. - 25. 5. / Sušické slavnosti / Sušice / www.susicko.cz 

26. 5. / Výtvarné podvečery / Sušice, galerie Sirkus / volné kurzy kresby a malby pro veřej-

nost s malířem Miroslavem Šislerem od 18 do 20:30 hodin. www.susicko.cz 

30. 5. /  Pouťová parkbouda / Vimperk, park u ZŠ TGM / koncert rapové stálice MANIAK + 

support: Melancholik, od20 hodin, vstupné dobrovolné. www.kulturavimperk.cz 

30. 5. / Slavnostní vernisáž výstavy NOVÝ.SKLO.BOR. / Klatovy, PASK / od 15.30 hodin, hu-

dební doprovod žáci ZUŠ Josefa Kličky v Klatovech. www.pask-klatovy.cz 

31. 5. / Exkurze do muzea seismometrie / Kašperské Hory / Přijďte si prohlédnout sbírku 

historických i moderních přístrojů, které pomáhají sledovat zemětřesení po celém světě, ad-

resa: Červená 44, Kašperské Hory. www.kasphory.cz 

31. 5. / Perlorodka říční / Dobrá, hydrobiologická stanice / přijďte objevit, proč je perlorodka 

považována za přírodní klenot Šumavy, registrace na e-shopu www.npsumava.cz 

31. 5. / Tajuplný život sov / Borová Lada, soví voliéry / večerní vycházka s povídáním o puš-

tíku bělavém s průvodcem Alešem Vondrkou, od 20 hodin, registrace na e-shopu. www.npsu-

mava.cz 

Na tvorbě Šumavského výletníku se můžete podílet i vy. Zajímavé články a příspěvky, tipy 

na výlety a kulturní akce (společně s fotografií) nám zasílejte na e-mail kytlicova@rras.cz 

 

 

Vydala © Regionální rozvojová agentura Šumava o. p. s. v roce 2025 v elektronické verzi PDF za finančního přispění Euroregionu Šumava 

jihozápadní Čechy, Jihočeského a Plzeňského kraje. Úvodní foto © archiv RRA Šumava. 

                                         

 

Vychází knižní novinka 
Fenomén Šumavy 

Šumava učarovala mnoha lidem svým tajemným, 
těžko popsatelným, mystickým cosi. Je to feno-
mén. Co jej tvoří, jak vznikl a jak mu rozumět, se 
pokouší rozklíčovat autorka soustavně dešifrující 
tajemství českých krajin a jejich příběhů. 

Kniha Fenomén Šumavy je netradičním průvod-
cem, který vás seznámí s tím podstatným, co byste 
měli o nejstarším českém pohoří vědět, a provede 
vás nejen po turisticky nejnavštěvovanějších 
místech, ale představí i méně známá místa s ještě 
hmatatelným duchem prastarých lesů a zašlých 
věků.  

Tereza (Dobiášová) Krejčí, mimo jiné držitelka 
Magnesie Litery za ro mán o Anežce České, která - 
z části v Praze a z části na Šumavě - žije a pracuje, 
v knize popisuje jak vznik šumavské krajiny, tak his-
torii a svéráznou podobu člověka v ní, ale i místa, 
která má ráda a která stojí za to navštívit a ponořit 
se do nezapomenutelného ticha téměř ztraceného 
ráje.  

 

Šumava láká výletníky i dobrodruhy svou mystic-
kou atmosférou a pohnutou historií plnou příběhů. 
Hledáte-li originálního průvodce tímto pohořím 
tvořícím jihozápadní hranici Čech, právě jste ho na-
šli. Provede vás nejen po více i méně známých 
místech, ale hlavně na vás dýchne atmosférou šu-
mavských hvozdů a zaniklých vesnic a ukáže vám, 
že Šumava je rájem, který všichni hledáme. Kniha 
vznikla ve spolupráci s Geoparkem Královská Šu-
mava – ten poskytl bohatý obsahový a fotografický 
doprovod. 

 

 

Kniha vychází 17.4. 2025 v nakladatelství na-
stole, MOC 399,-, www.albatrosmedia.cz. 

 

 

 

 

 

 

http://www.pratelemourence.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.netolice.cz/
http://www.zamekhradek.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.zamek-kratochvile.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
mailto:kytlicova@rras.cz
http://www.albatrosmedia.cz/

